ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

20.08.2025 № 651

Об утверждении Показателей результативности и эффективности

осуществления муниципального контроля в области охраны

и использования особо охраняемых природных территорий

городского округа Стрежевой

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 Положения о
муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий городского округа Стрежевой, утвержденного решением
Думы городского округа Стрежевой от 18.06.2025 № 633

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Утвердить Показатели результативности и эффективности осуществления
муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий городского округа Стрежевой согласно приложению к
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru.

Председатель Думы городского округа

________________ Н.А. Гришко

Мэр городского округа Стрежевой

_______________ В.В. Дениченко

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495001&dst=100345
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999&dst=1002
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=169713&dst=100032
http://admstrj.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы городского
округа Стрежевой

от 20.08.2025 № 651

Показатели результативности и эффективности осуществления
муниципального контроля в области охраны и использования

особо охраняемых природных территорий городского округа Стрежевой

1. Ключевые показатели муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий городского округа
Стрежевой, их целевые значения:

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и
(или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий – 0%;

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий – 0%;

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены
нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия
- 5%.

Доля вынесенных решений о назначении административного наказания по
материалам контрольного органа - 95%.

2. Индикативные показатели для муниципального контроля в области
охраны и использования особо охраняемых природных территорий городского
округа Стрежевой:

При осуществлении муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий городского округа
Стрежевой устанавливаются следующие индикативные показатели:

- количество проведенных профилактических мероприятий;
- количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
- количество поступивших возражений в отношении акта контрольного

мероприятия;
- количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных

требований в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий городского округа Стрежевой;

- количество выявленных нарушений обязательных требований в области
охраны и использования особо охраняемых природных территорий городского
округа Стрежевой;

- количество выданных предписаний об устранении нарушений
обязательных требований;

- количество устраненных нарушений обязательных требований;
- количество контрольных (надзорных) мероприятий, результаты которых

были признаны недействительными.
Сведения о достижении показателей результативности и эффективности

муниципального контроля включаются Администрацией в состав доклада о виде
муниципального контроля в соответствии со статьей 30 Федерального закона от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=496567&dst=100338